Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2821/BVĐHYD-CTXH của Bệnh viện Đại học Y dược

thành phố Hồ Chi Minh về khám sàng lọc bệnh tim; Công văn số 3932/SYT-NV ngày

17/9/2023 của Sở Y tế về việc phối hợp tổ chức khám sàng lọc bệnh tim (gửi kèm).

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và xã hội và UBND các

xã, thị trấn thông báo rộng rãi về chương trình khám khám sàng lọc và phẫu thuật

tim cho các bệnh nhân nghèo quản lý của địa phương để tham gia khám sàng lọc.

- Rà soát, hướng dẫn, giới thiệu những trường hợp ghi ngờ mắc bệnh tim bẩm

sinh gửi về Bệnh viện Đa khoa tỉnh để được thực hiện khám sàng lọc và điều trị

kịp thời.

2. Phòng Văn hoá và Thông tin, Đài Truyền thanh và Truyền hình, UBND các

xã, thị trấn

Phối hợp ngành y tế thông báo trên các trang mạng internet, facebook, zalo,

đài phát thanh… vào các giờ cao điểm để người dân kịp thời nắm bắt thông tin về

chương trình khám sàng lọc bệnh tim; thông báo đến người dân có nhu cầu khám

bệnh liên hệ với cơ sở Y tế gần nhất (Trung tâm Y tế huyện, Trạm Y tế các xã, thị

trấn) để được hướng dẫn.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Vào ngày 30/9/2023.

- Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Phước.

* Lưu ý: Bệnh nhân mang theo Hồ sơ bệnh án khi đi khám bệnh (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP, CV(Nhàn);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hạ

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:             /UBND-VX

Về chương trình khám sàng lọc và phẫu

thuật tim cho các bệnh nhân nghèo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày        tháng 9  năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T10:40:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Phạm Ngọc Thùy Linh<phamngocthuylinh.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T04:57:50+0100
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Hạ<hanv.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:15:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:15:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-21T14:15:59+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!